ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______________
_________ 2021 г.	                                                                                                       г. Москва
……………….. «……….», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора ………………., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Ленталюкс Системз», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Стукалова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает товар на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Договором, а также приложениями и дополнительными соглашениями к нему.
1.2. Количество, ассортимент, срок поставки и стоимость Товара по каждой партии согласуются Сторонами отдельно, путём формирования заказа на каждую партию товара, который Покупатель направляет Поставщику по электронной почте или путём факсимильного сообщения. Поставщик имеет право корректировать заказ Покупателя в зависимости от наличия Товара на складе, о чём уведомляет Покупателя в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения заказа. Заказ считается принятым с момента подтверждения Поставщиком, направленного по электронной почте Покупателю. Согласованные количество, ассортимент и стоимость Товара по каждой партии фиксируются в приложениях к настоящему договору и/или в счетах Поставщика.
2.  ПОРЯДОК РАСЧЕТА И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Стоимость единицы Товара определяется согласно Тарифам, указанным на сайте Поставщика по адресу http://www.zebra-online.ru/. Поставщик вправе предоставлять специальные скидки.
2.2. Оплата товара Покупателем и отгрузка товара Поставщиком производится согласно условиям соответствующего дополнительного соглашения к настоящему договору и/или условиям, указанным в счёте.
2.3. Датой поставки считается дата подписания Универсального передаточного документа, оформленного при передаче Товара Покупателю или доверенному лицу Покупателя.
3. СРОКИ ПОСТАВКИ. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1. Поставщик поставляет Товар после поступления предоплаты от Покупателя по выставленному счёту, срок поставки отражается в каждом счёте.
3.2. Поставка и оплата доставки Товара осуществляется за счёт Покупателя выбранной компанией-перевозчиком путём его отгрузки (передачи) Покупателю по адресу, указанному в заказе Покупателя.
3.3. Поставляемый по настоящему договору товар должен соответствовать по качеству утверждённым стандартам и техническим условиям.
3.4. Поставщик одновременно с Товаром передает Покупателю сопроводительные документы: счёт, универсальный передаточный документ. Датой поставки товара является дата передачи Товара Покупателю (уполномоченному лицу Покупателя), указанная в подписанной Сторонами товарной накладной / УПД, либо дата подтверждения отправки Товара согласно накладной компании-перевозчика. С этого же момента к Покупателю переходит право собственности на Товар, а также риск его случайной гибели или повреждения.
3.5. Датой подтверждения поставки считается дата подписания Покупателем транспортной накладной от компании-перевозчика.
3.6. Второй экземпляр универсального передаточного документа с печатью и подписью Покупатель возвращает Поставщику на адрес: 111558, г. Москва, а/я 22, для ООО «Ленталюкс Системз»
3.7. Стороны пришли к соглашению не применять к отношениям, вытекающим из настоящего договора, положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае невыполнения Поставщиком своих обязательств по срокам (периодам) поставки товара он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,03 % от стоимости непоставленного (недопоставленного) товара за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности, но не более 10% стоимости такого товара.
4.2. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, не предусмотренная настоящим договором, определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, принятия законодательных актов, запрещающих поставку такого товара и т.п., и, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора, возникли после его заключения, и если ни одна из сторон  не могла предвидеть или предотвратить их наступление. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
4.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по договору, обязана в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с момента наступления вышеуказанных (пункт 4.3 настоящего договора) обстоятельств, в письменной форме известить другую сторону об их наступлении. Надлежащим доказательством наступления обстоятельств непреодолимой силы являются справки или иные документы, выданные Торгово-Промышленными палатами, на территории которых возникли обстоятельства непреодолимой силы. Неизвещение или несвоевременное извещение о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает сторону права ссылаться на них в будущем.
4.5. Если наступившие обстоятельства и (или) их последствия, перечисленные в пункте 4.4 настоящего договора, продолжают свое действие более двух месяцев, любая из сторон вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор считается заключенным при условии его подписания и скрепления печатями уполномоченными представителями обеих сторон и действует до полного выполнения обязательств.
5.2. В случаях неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки, ассортимента Товара, поставки Товара ненадлежащего качества, неоднократного нарушения сроков предоставления документов Покупатель имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с уведомлением Поставщика за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения.
5.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]5.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПОСТАВЩИК:
ООО «Ленталюкс Системз»
Юр. адрес: 111558, Москва, ул. Молостовых, 19-4-85
Факт. адрес: Москва, ул. Электродная, д. 2, стр. 12, оф. 8
Тел. 8-800-511-38-08
ИНН 7725839597, КПП 772001001
Банк: АО КБ МОДУЛЬБАНК, г. Москва
р/с 40702810570010264615
к/с 30101810645250000092
БИК 044525092

	Директор

________________________/………./
М.П.
	Генеральный директор
ООО «Ленталюкс Системз»

_________________________/Стукалов А.В./
М.П.